1º  Fica atualizado, nos termos do inciso X do art.  37 da
Constituição da República Federativa do Brasil, o subsídio dos Vereadores da Câmara
Municipal de Alto Araguaia, no percentual de 6,58 % (seis vírgula cinquenta e oito por
cento), que passa a ter o valor de R$ 6.408,33 (seis mil e quatrocentos e oito reais e
trinta e três centavos).

Parágrafo único. O percentual de 6,58 % (seis vírgula cinquenta
e oito por cento) previsto no caput deste artigo refere-se à recomposição dos subsídios
medida pelo INPC/IBGE, no período de 1º de janeiro de 2016 a 31 de dezembro de